Unul din oratori, Morning
White, a declarat, că nu se pote vorbi de
■un sfîrșit iminent al răsboiului, căci s’ar
pută produce încurend evenimente, cari
vor uimi lumea.

Societatea geografică română.
.Darea de s6mă anuală a d-lui secretar-general

George I. Dahovari cătră adunarea
generală

In ședința dela 5 (18) Martie 1900.
(Urmare).

Biuroul Sooietății a publicat, ea și în
anii treouțl, buletinele sale anuale regulat,
și a continuat cu tipărirea Marelui Dicțio
nar, care a ajuns la fascicula a 11-a, adică
aprope de al III lea volum terminat, a 12-a
fasciculă, care încheie acest volum, fiind
sub tipar.